

Regina Küfner Lein
Myntevikveien 139
5258 Blomsterdalen

Blomsterdalen 23.12.2013

Høringsuttalelse ang. Ny godshavn for Bergen

Jeg sender med dette min uttalelse ang. Planer for ny godshavn for Bergen i Fleslandsompådet.

Jeg savner en behovsanalyse for godshavnen i Bergen. Jeg savner en begrunnelse for samlokalisering av jernbane, vei og sjø for å drive en moderne havn. Jeg savner begrunnelse for hvorfor området rundt Espeland-Lønningen-Sletten må ødelegges. I mulighetsstudien «Moglegheitsstudie Fleslandsområdet» fra oktober 2013 skisseres muligheter for ny havn, men uten forutgående analyser av behovene for havn. Jeg anmoder på det sterkeste at slike behovsanalyser, inkludert fremtidsvurderinger av utviklingen innen godstransport utføres før videre planlegging skjer. Jeg ber om at all planlegging stoppes og prosessen nullstilles frem til slike behovsanalyser foreligger.

Ifølge skissene i mulighetsstudien vil en godshavn i Fleslandsområdet bety tvangsflytting for en del beboere, samt veldig forverret bomiljø for de resterende beboere og hyttefolk. Usikkerhetene er store angående nøyaktigheten i planene, arealbehov utover det som er skissert i mulighetsstudien, f.eks. tilførselsveier; det kan bety at flere hus må vike, og at det kreves flere arealer enn skissert per idag. Det medfører en stor usikkerhet for alle beboere som de må leve med fremover, og som påvirker deres valg av kjøp, salg, tilbygg og andre planer for sine eiendommer.

En moderne havn skal være i drift hele døgnet, noe som betyr mye trafikk, støy, utslipp til luft og vann, og kontinuerlig lys. Denne type foruresning vil forringe bomiljøet betydelig og vil gjøre det utrivelig. Det er ikke blitt tilstrekkelig belyst i mulighetsstudien.

Området rundt Flesland, Sletten, Lønningen, Espeland, Hjellestad er et flott område for natur- og friluftsopplevelser av mange slag. Det gjelder menneksene i nærmiljøet, men like mye hele Bergens befolkning. En fin skjærgård med holmer og øyer innbyr til et rikt båtliv, med alle typer fritidsbåter. Bading og strandliv om sommeren er det mange muligheter for på Eggholmene og de andre øyene. Til alle årstider er stiene i skogen og turen langsmed sjøen på Espeland mye brukt av flere enn de som bor der. Det er en god del fastboende her, i tillegg til noen hytter, og alle setter pris på de landelige og naturskjønne områdene.

En godshavn i Espeland-Lønningen-Slettenområdet slik den er skissert i mulighetsstudien vil ødelegge alt dette. Det dreier seg både om en arealkonflikt, men også om en kvalitetskonflikt. Ingen av de ovennevnte fritidssystemer vil være mulig når ny godshavn er i dette område. Ferdsel på sjøen vil være sterkt begrenset i nærheten av havna, bade- og strandliv vil ikke være attraktivt lengre med store godsskip, foruresning og støy rett ved.

Området vil bli totalt forandret, og de negative konsekvensene vil bli uopprettelig. Jeg ber om at planene om godshavn i Flesland-Lønningen-Espeland-området legges bort for alltid.